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Rzym, dnia 9 stycznie 1961.

Papież zwiedze biura Ks.Aroy-

biskupa Geviipy

Ojeoiso 6w. podjął wizyty-inspekcge biur poszczególnych Kongre-

gacyj rzymskich zaczynając od Kongregacji Ev. Oficjum. W

dniu 5 b.m. Jen XXIII odwiedził Kongregacje: Konsystorielną, Sakramen-

tów, Rytów wrogszcie siedzibę Centralnej Komisji przygotowowazej II Waty-

kańskiego Soboru powszechnego. W sobotę 7-go b.m. Papież był skolei w

Kongregacji wschodniej.
W czasie wizyty w Kongregacji Konsystorielnej, od której m.i.

zależą wszystkie nominacje biskupów, Ojciec gr. odwiedził ks.Aroyblaku-

pa Józefa Gawlinę w jego charakterze Sekretarza weżnej Komisji soboro-

wej dla Episkopatu i rządu diecezyj. Ojciec 6w. łeskewie i przyjaźnie

rozmawiał z ks.Arcybiskupem informując się o stanie prac i wspominając

swoje pobyty w Polsce; ke.Arcybiskup przedstawił przy tej sposobności

Papieżowi #woich najbìizazyoh współprocowników, łagru Governatori i ks.

Franciszka Okroy'a, T,Gh

Przed semymi świętami, w dniu 23 grudnia, Ojoieo ów. przekazał

za pośrednictwem Kardynała Sekrotarza Stenu Terdini Ambssadorowi R.P.

dwa 681631516 medale wybito dla upamiętnienia drugiego roku Pontyfikatu

/1960/. ledale, z których jeden wykonany jest w srebrze a drugi w bron-

zie, moją na 33m” stronie podobiznę Ojoa 6w. w charakterystycznym ca-

mauro, który po kilku wiekach przywrócił, z drugiej na tle drzewa

oliwkowego dewizą Ojca św. "Obcedientia et Pax", Autorem obu medali jest

Prof.Henżu. Do daru dołączone było Błogosławieństwo Apostolskie Ojca św.

Ambassador Papóe podziękował Papieżowi specjalnym listem, skle-

rowanym ne rece Kardynałs Sekreterza Stanu.

 

 

Kazanie polskie w S .Andrea
della Valle

Go roku w dniu święta Trzech Kroll jeden & obsonych w Rzymie

keigéy polskich wygłasza kazanie w języku polskim w ufundowenym przez

Urtena VIII kościele S .Andreg della Valle. Tradycyjna ta uroczystość,

organizowana przez ks.ks. Pallotynów, gromodzi zawsze cełą polską kolo-

nig v Reymic, zarówno duchowną jak i świecką. I w tym roku zebrała się

ona liczniej obeoni byli Ambasador Papée i ke.Arcybiskup Gawlina. Kaza-

nie wygłosiłko.Prałot Edmund Uliński, Obrońca węzła możżeńskiego ów.

Roty Rzymskiej. Obeoni słucheli z dużym wzrugzepiem wnikliwych wywodów

kaznodziei, wygłoszonych włeśnie w dniu święta, skasowenego niedewno

przez reżym komunistyczny w Polsce.

V"

Ogłoszono, za pośrednictwem zbliżonej do Watykanu agencji "ASS I" -

dnia 30 grudnia z.r., o powsteniu Instytutu "Pivsa V" "dls o romana.

vanconienia wortoéci chrzescijafiskich". Już samo imię Papieża ostatnich

zwycięskich krucjat, - Papieża bitwy pod Lepanto - jest programem walki

czynnej. Następnego dnie podano przez tę gamąagencją, że inicjetor ru-

cho, Kerdynal Ottevieni, sam no czele notego instytutu. Preypom-

nieno przy tym wyraźne wystąpienia tego Kerdynałe przeciwko

a szczególnie przeciwko fkomuniściątkom zakrystyjnym" jak Kardynał nas-

wał katolików gotowych do służenia marksistom.
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Zedaniem nowego instytutu me być dostearozanie norzędzi walki

uuistom, katolikom lub tylkochrześcijanom, "dla welki przeciwko
y socjalkomunistycznej i aby zaprowadzić łed w pojęciach, odwo-

p się do poczucia obowiązku tych, którzy zbyt łatwo idą sa fałszy-
wymi mrzonkomi" , z

Inicjatywa Kordynała Ottevien' wzbudziła bardzo dsleko sięga-
jące nadzieje v. chrześcijan i uzasadnione obawy u bezbożników.

Tekst listu pisterskiego Ks. Biskupa

odlagkiego

Dziennik rzymski "Il Popolo", maczelny organ sprawującego włs-
dzę stronnictwa chrześcijańskiej demokracji z dnia 5 b.m., ogłosił peł-
ny tekst listu pesterskieśg Biskupa Podlaskiego, KS, Ignacegfi
go, wzywający księży do odmawiania pomocy ploniężnej, które im jest
ofiarowana ze strony bezbośnego reżymu - {& te pieniądze nie mogą
Dyć oczym innym, niż zspłatą sa milczenie - "a wysterczy milozenie!" -
pisze kc, Biskup Podlaski - "by zlikwidować Kościół".

"Il Popolo" podkreśle szczególnie ustęp listu, w którym ks., Bis-
kup Swirski zwraca uwagę kleru na to, że oczy całego nsrodu z niepoko-
jem petrzą na kler polski, "czy wobeo silnych na niego staków utrzyma
się on na wysokości swego zadania i okaże się godnym tego zaufenia i
szeounku, jakimi je Naród zawsze otsczeł".

List pesterski Biskuge Swirskiego willa-za działania polityczne
rzągułskierowam przeciwko Kościołowi, & którymi księże nie mogą się

tdo F
3 Treść tego doniosłego listu posterskiego została w swoim ozesie
podana ws włoskim biuletynie progowym Ambasady /Informezioni dalla Po-
lonie No 13 z dnia 10 peódziernika z.r./, e tekst polski listu został
ogłoszony w No i za rok 1961 wydawanego przez ks.Arcybiskupe Gawlinę
"Duszpasterze polskiego ze granicą".

 

  

 


